

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK
Micaela HolménBARN- OCH
GRUNDSKOLENÄMNDEN
2019-12-12

Rapportering av alliansuppdrag - Barnskötare ska stimuleras att utbilda sig till förskollärare

Sammanfattning

I ”Den politiska inriktningen för Täby kommun under mandatperioden 2019-2020” ges ett uppdrag om att barnskötare ska stimuleras att utbilda sig till förskollärare och att ett förskolläraryft ska utredas i samarbete med övriga norrortskommuner.

Norrortskommunerna Vallentuna, Danderyd, Österåker, Sollentuna, Upplands Väsby och Vaxholm har kontaktas för att diskutera ett eventuellt samarbete för att utbilda barnskötare till förskollärare. I dagsläget har det dock inte varit aktuellt för de tillfrågade kommunerna. Av den anledningen har ett förslag som endast rör Täby kommun tagits fram för att stimulera barnskötare att utbilda sig till förskollärare med start hösten 2020. Möjligheten till samarbete med andra kommuner föreslås fortsätta bevakas.

Förslagsvis finansierar barn- och grundskolenämnden en satsning där sju barnskötare i kommunen ges möjlighet att utbilda sig till förskollärare på distans. Medlen i satsningen går till vikarieersättning. All förskoleverksamhet inom kommunen oavsett huvudman ska erbjudas att ta del av satsningen.

Förslag till beslut

Barn- och grundskolenämnden beslutar att:

1. Genomföra en satsning med start hösten 2020 där sju barnskötare från både fristående och kommunala förskolor ges möjlighet att utbilda sig till förskollärare på distans, med syfte att höja förskollärartätheten i kommunen.
2. Fortsätta bevaka ett samarbete med övriga norrortskommuner för att utbilda barnskötare till förskollärare på ett än mer effektivt sätt.

Ekonomiska aspekter

Förslaget att ge sju barnskötare möjlighet att utbilda sig till förskollärare skulle innebära ökade kostnader för nämnden om totalt 3,0 mnkr. För år 2020 skulle de ökade vikariekostnaderna motsvara 0,8 mnkr. Beräkningen baseras på antagandet att utbildningen genomförs på fyra år med beviljad ledighet för studier en dag i veckan under utbildningsperioden. Övriga kostnader som kan tillkomma, såsom kostnad för läromedel, är inte inkluderade i förslaget.



Maria Assarsson
Utbildningschef

Bilagor

Rapport - Barnskötare ska stimuleras att utbilda sig till förskollärare